A -  Jmk
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 декабря  2022 года No 1034-пп

Иркутск

О внесении изменений в ключевой показатель и его целевое
значение, индикативные показатели регионального государственного

контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты

В соответствии со статьей 30 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в ключевой показатель и его целевое значение, индикативные
показатели регионального государственного контроля (надзора) за приемом
на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденные
постановлением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2021 года
№ 937-пп, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ключевым показателем регионального государственного контроля

(надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты
является сохранение (повышение) уровня замещения квотируемых рабочих
мест для инвалидов в отчетном году по сравнению с уровнем предыдущего
года (далее соответственно -  контроль, ключевой показатель).

Ключевой показатель (К) рассчитывается по формуле:

К=УPM 1 /УРМ2, где:

УРМ 1 -  уровень замещения квотируемых рабочих мест для инвалидов
по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом;

УРМ 2 -  уровень замещения квотируемых рабочих мест для инвалидов
по состоянию на 1 января отчетного года.

Уровень замещения квотируемых рабочих мест для инвалидов (УРМ)
рассчитывается по формуле:

УРМ = РМ (з) / РМ (к), где:

2

РМ (з) -  количество квотируемых рабочих мест, занятых инвалидами;
РМ (к) -  количество рабочих мест для инвалидов, подлежащих

квотированию.
Оценка достижения уровня замещения квотируемых рабочих мест для

инвалидов осуществляется по итогам сравнения значений УРМ 1 и УРМ 2.
Целевым значением ключевого показателя является значение ключевого

показателя, равное или большее 1.»;
2) в пункте 2:
в подпункте 3 после слов «обязательных требований» дополнить

словами «в области квотирования рабочих мест, установленных
нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными
правовыми актами Иркутской области (далее - обязательные требования)»;

дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам

которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за
отчетный период;»;

дополнить подпунктом 91 следующего содержания:
«91) сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www .pravo. go v .ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области